UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số : 1684 /UBND-TN

V/v chấp thuận giao bổ sung diện tích đất cho Cục dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc để thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng, tạo mặt bằng bố trí tái định cư cho dự án xây dựng kho dự trữ Lai Châu tại phường Đông Phong, thành phố Lai Châu.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 06 tháng 11 năm 2015

	Kính gửi:
	- Cục dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc;

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 34/2014/QĐ-UBND ngày 05/11/2014 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định về trình tự thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 821/STNMT- QLĐĐ ngày 28 tháng 10 năm 2015 về việc chấp thuận giao bổ sung diện tích đất cho Cục dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc để thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng, tạo mặt bằng bố trí tái định cư cho dự án xây dựng kho dự trữ Lai Châu tại phường Đông Phong, thành phố Lai Châu,

Sau khi xem xét, Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận giao bổ sung diện tích đất 4.638 m2 (Bốn nghìn sáu trăm ba mươi tám mét vuông) tại phường Đông Phong, thành phố Lai Châu cho Cục dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc để thực hiện việc bồi thường giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất bố trí tái định cư cho các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện bố trí tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng Kho dự trữ Lai Châu (có sơ đồ khu đất kèm theo).

2. Giao các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn Cục dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc trong quá trình thực hiện các bước tiếp theo của dự án.

3. Giao UBND phố Lai Châu điều chỉnh mục đích sử dụng đất đối với phần diện tích đất chưa phù hợp theo mục đích sử dụng đã được UBND tỉnh chấp thuận vào quy hoạch sử dụng đất của thành phố giai đoạn 2016 - 2020; đồng thời đưa phần diện tích đất giao bổ sung vào kế hoạch sử dụng đất năm 2016 của thành phố Lai Châu theo quy định.
Căn cứ nội dung Văn bản này, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Cục dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc và Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu triển khai, thực hiện./.
	  Nơi nhận:

- Như trên;
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
- Lư​u: VT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Trọng Quảng